
Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20870

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2022/5846 Resolución núm. 3478 de fecha 25/11/2022, por la que se eleva a definitivo el
listado de aspirantes correspondiente a la Ampliación de una bolsa de trabajo
con 20 aspirantes de Trabajo Social ETF. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz (P. D. Resol. nº 775 de fecha
17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 3478 de fecha 25 de noviembre de 2022, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de subsanación de deficiencias que, por su naturaleza eran
subsanables, correspondiente a la Ampliación de una Bolsa de Trabajo con 20 aspirantes
de Trabajo Social para la atención a familias y menores por el programa de tratamiento
familiar, Grupo A.2, para necesidades temporales de la Diputación Provincial de Jaén y sus
Organismos Autónomos, mediante Méritos y Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 62, de fecha 31/03/2022; y de conformidad
con la Base Quinta de la Convocatoria, cuya lista de admitidas/os y excluidas/os fue
aprobada por Resolución de la Sra. Diputada de Recursos Humanos núm. 2362 de fecha
01/09/2022 (BOP de Jaén núm. 172, de fecha 05/09/2022). (EXPTE.ERH39-2022/2277).
 
Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE de 2 de octubre), del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (BOE de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
Primero. Elevar a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as provisionalmente por
Resolución núm. 2362 de fecha 01/09/2022 (BOP de Jaén núm. 172, de fecha 05/09/2022).
 
Segundo. Incluir en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes aspirantes, que a
continuación se relacionan, que subsanaron correctamente en plazo.
 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
ALCALA MOLINA LAURA ***9908**
ARIAS ALVAREZ LUCIA ***5217**
ARROYO MORENO SORAYA ***7778**
GARCIA SANTIN PABLO ***4210**
GINES MARTOS MARIA TERESA ***1323**



Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20871

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
GONZALEZ GARCIA-VALENZUELA EMMA ***5023**
GONZALEZ MARTINEZ ANA M. ***9093**
GUERRERO BACHILLER MARIA INMACULADA ***8616**
LEBRON DIAZ MARIA DE LA PAZ ***5131**
LUQUE GUTIERREZ LETICIA VIRTUDES ***4370**
MACHADO CARRASCO TANIA ***6144**
MARTINEZ COBOS DOLORES ***4930**
MESA NAVARRO VICTOR ***4227**
MIRANDA PEREZ ALBA ***7112**
MOLINA BERRIO MARIA DOLORES ***4176**
MORENO VILLAR ANA ISABEL ***4444**
MUÑOZ CATENA MANUELA ***4666**
ORTIZ JUAREZ OLIMPIA ***8003**
PEDREGOSA LOPEZ CELIA ***7015**
PINO MARQUEZ MARIA DE LA CINTA ***8444**
ROMERO AGUILA MARIA ***8458**
SAEZ CASADO ANA CLARA ***9494**
TELLEZ BLANCA CRISTINA ***4016**
TORRES ROMERA HELENA ***0673**
VICENTE FERNANDEZ LEONOR ***9846**
 
Tercero. Considerar la no inclusión en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes personas
interesadas que a continuación se relacionan, debido a que, habiendo presentado solicitud
de subsanación en plazo, no subsanan debidamente el motivo que las/os excluyó.
 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
ALMANSA MORENO CLARA ISABEL ***9518**
ARAQUE MENOR ENCARNACION ***4484**
ARCO SERRANO MARIA DEL CARMEN ***7414**
BAYONA JUAN MARIA DEL PILAR ***1170**
BENITEZ ESQUINAS CARMEN MARIA ***5783**
CABRERA MONTESINOS MANUEL ***7863**
CARBALLO QUERO JOSE LUIS ***1805**
CHAMORRO PEREZ MACARENA ***3506**
COBO PALOMINO JUAN ***9452**
ESCOBEDO COLLADO YOLANDA ***5663**
GAMEZ GAMEZ MARIA DEL PILAR ***9937**
GARCIA COFRADES MARIA DE LA ENCINA ***4839**
GARCIA PORRAS DULCENOMBRE DE MARIA ***8165**
GARCIA ZAMORA IRENE ***9570**
GOMEZ CRIADO JUANA ***4633**
GONZALEZ FERNANDEZ MARIA DOLORES ***1424**
LOPEZ JUSTICIA ISABEL MARIA ***1445**
MAHEDERO SANTIAGO ANGELA ***3087**
MARTINEZ CHACON MARIA ISABEL ***1497**
MARTINEZ MESA MANUEL JAVIER ***2168**
MARTINEZ ROMERO MARIA ***7643**
MILLAN ALCALA DESIRE ***9371**
MOLINA CULEBRA MARIA FRANCISCA ***4210**
MOLINA LORITE ANA BELEN ***0158**



Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20872

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
MONTES NUÑEZ RAQUEL ANGELES ***8330**
MORAL DOMENECH MARIA ***8480**
MORENO CHILLON RAQUEL ***1426**
MORENO TITOS ESTER ***5642**
OLIVARES MOLINA MARIA DE LOS ANGELES ***8902**
ORDOÑEZ GARCIA SILVIA ***3474**
PEREZ CRUZ TERESA ***2686**
PEREZ MOYA MARTA ***5877**
PORRAS POSTIGO CRISTINA ***9842**
RODRIGUEZ COSTA MARTA ***6947**
RODRIGUEZ GARRIDO PATRICIA ***7079**
TEBA ORTIZ MARTA ***4710**
TORRES SERRANO MARIA DEL PILAR ***2844**
VALDERAS CAMARA INMACULADA ***3344**
VALDIVIELSO RUANO ANGELA MARIA ***7885**
VALVERDE GARCIA ARA ***4953**
VILLACAÑAS MORALES INMACULADA ***1852**
 
Cuarto. La Comisión de Evaluación, de conformidad con la Base Sexta de la Convocatoria,
se constituirá el día 14 de diciembre de 2022 a las 09:00 horas, en la Sala de Reuniones del
Área de Igualdad y Bienestar Social, el cual determinará la fecha de celebración de la
prueba, que se hará público en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y a efectos
meramente informativos, en la página web de la Corporación. El Tribunal Calificador estará
constituido de la siguiente forma:
 
Presidente/a:
 
Titular: Fernando Pulido Medina
Suplente: Jose Antonio Hernández Jiménez
 
Vocales:
 
Titular: Mª Luisa González de la Torre
Suplente: Ana Teresa Vargas Viedma
 
Titular: Ernesto Angulo Otiñar
Suplente: Ana Martínez Rodero
 
Titular: Teresa Mendoza Anguita
Suplente: Sonia Ochoa Rozas
 
Secretario/a:
 
Titular: Javier Muñoz Endrino
Suplente: Jose Luis del Salto Lendínez
 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.



Número 230  Martes, 29 de noviembre de 2022 Pág. 20873

 
Quinto. La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en
la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45
apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente
convocatoria.
 
Sexto. Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de reposición, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Iltmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la fecha de
notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la
Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local (BOE día 3) en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre (BOE día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con el artículo 46 de la Ley
29/1.988, de 13 de julio (BOE día 14) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 25 de noviembre de 2022.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.


		2022-11-29T00:00:09+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




